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Vedr. flytting av fergeleiet i Larvik. Prosjekt. 
Viser til telefonsamtale og møte om saken arrangert av Larvik kommune. Vestfoldavdel-
ingens leder Dyveke Bast representerte foreningen på møtet. Hun fikk forståelsen av at  
kunnskap om kulturminner i området ikke var formidlet til Civitas fra oppdragsgiver, Larvik 
kommune. Fortidsminneforeningen vil gjerne formidle den kunnskap foreningen har om 
området. 
 
Fortidsminneforeningen har over noen år foretatt undersøkelser av strekningen Storgaten 44 – 
50. Undersøkelsen har resultert i to rapporter som vil danne grunnlag for en endelig fremstill-
ing. Undersøkelsen ble utført av leder for Telenors verneplan David Brand, arkivar James 
Ronald Archer og antikvarisk konsulent Ragnar Kristensen. Undersøkelsen ble foretatt på 
grunnlag av en vernekonflikt som har pågått siden midten av 1990-årene.  
 
Fylkeskommunen varslet innsigelse mot rivning av Festivitetenkomplekset på grunnlag av 
nasjonale og regionale verneverdier første gang i 1996, deretter gjentatt og utdypet i 1998. 
Fylkeskonservator anbefalte foreningens første rapport som videre arbeidsgrunnlag for 
utviklingen av Festivitetenkomplekset i 1999.  Nyåret 2000 ble innsigelsen mot rivning av 
kompleksets eldste del, begrunnet i regionale verneverdier, trukket på grunnlag av at kultur-
minneloven ikke kunne brukes! Foreningen arbeidet videre for å  gjøre klart at fravær av 
nasjonale verneverdier ikke betinget rivning men var et kommunalt/fylkeskommunalt ansvar. 
På bakgrunn av kommunens forslag til reguleringsplan for området og bygging av nytt kultur-
hus forslo Fylkeskommunen innsigelse mot ødeleggelse av nasjonale verneverdier. Forslaget 
ble politisk nedstemt, men overtatt av Riksantikvaren som fastslo at festivitetssalen og hage-
anleggene var av nasjonal verneverdi. Riksantikvaren fastslo også at Festivitetens eldste og 
rivningstruede del hadde høy verneverdi. Bygningsrekken fra 46 – 50 ble tillagt nasjonal verdi 
i kraft av hageanleggene. Bystrukturen i området ble karakterisert som sjelden og svært inter-
essant med åpning for nasjonal interesse i fremtiden. Riksantikvarens mandat omfatter kun 
nasjonale interesser. Vinteren 2000 dannet en gruppe Larviksborgere en aksjon for bevaring 
av hele Festiviteten. I løpet av svært kort tid ble det samlet inn 3000 underskrifter som ble 
overlevert kommunestyret ved ordføreren. Treschow Fritzøes forslag til plassering av nytt 
kulturhus har tatt en del av presset vekk fra Festivitetenkomplekset. Det vekker imidlertid 
bekymring at byens gamle kino og festivitetenkomplekset kan bli overlatt til vedvarende 
forfall og manglende bruk dersom det nye kulturhuset drar til seg alle kommunale midler av 
hensyn til byggekostnader, drift og inntjening. Herregården, en av landets fineste barokkbygn-



 inger står i dag forlatt etter  at Larvikmuseenes administrasjon flyttet over til Verksområdet på 
Langestrand. Storgaten til og med Kirkestredet/Tollerodden er et antikvarisk kjerneområde 
hvor offentlig eide og antikvarisk verdifulle  bygninger, allerede i dag lider under manglende 
vedlikehold. Det er bekymringsfullt om en flytting av byens tyngdepunkt påvirker dette om-
rådet i ytterligere negativ retning. 
 
Selve havneområdet var opprinnelig lagt langs Storgatens bue. I tidligere tider ga byens amfi 
fasong med Storgaten som havnefront byen tilnavnet Nordens Napoli. Sommeren 2001 la 
Riksantikvarens planavdeling sitt årlige fagseminar til Larvik hvor blandt annet indre havn 
planen ble fremvist av kommunen. Vi antar at Riksantikvarens planavdeling kan ha syns-
punkter på planene og mulig utvikling av området.  
 
Vi gjør oppmerksom på at det med all sannsynlighet befinner seg et ukjent antall automatisk 
fredede skipsvrak i havneområdet. En utfylling vil antagelig berøre forekomster av slike vrak.   
 
Vi håper disse opplysningene kan være til nytte i arbeidet. Kontakt gjerne Ragnar Kristensen, 
tlf 33 18 60 50, E-mail: yttersoe@online.no, for ytterligere informasjon om det skulle være 
ønskelig. Vedlagt Fortidsminneforeningens to hefter om Storgaten/Festiviteten, heftet 
”Kulturminnevern i Larvik” samt kopi av Riksantikvarens innsigelse i Romberg-saken. 
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